PORTARIA N.º 016/2020

“Dispõe  sobre  a  cassação  da
aposentadoria do servidor “Cleber Tonetto
Floriano”.

A Diretora-presidente do PREV-XANGRI-LÁ – Instituto de Previdência
Social dos Servidores do Município de Xangri-Lá - RS, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto no Processo Judicial nº 5000131-92-2020.8.21.0141/RS, resol-
ve:

Art.  1º Cassar a Aposentadoria  do servidor inativo  CLEBER TO-
NETTO FLORIANO, matrícula nº 90.056, processo de aposentadoria-PREV nº 006/2018,
pena prevista no Art. 12, inciso III, da Lei 8429/92, pelo fato de ter incorrido nas infrações
previstas no Art. 11, caput e inciso I, da Lei 8429/92.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Xangri-Lá, 18 de junho de 2020.

Heloísa Alves da Rosa
Diretora-presidente

Portaria nº 3808/2014

Essa Portaria foi devidamente publicada em 18/06/2020 em cumprimento ao princípio da publicidade dos atos administrativos.